２０１１年９月１６日

各 位

ウェルネット株式会社（JASDAQ：2428）

簡単照会「Loppi ッピ」を開始

ウェルネット株式会社（以下「ウェルネット」、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宮澤 一洋）は、コンビニエ

ンスストア大手のローソン店頭に設置されている「Loppi（ロッピー）端末」にて、画面操作を大幅に削減し、簡単に照

会できる“Loppi ッピ”を、2011 年 8 月より開始しましたので、お知らせいたします。

コンビニエンスストアに設置されたキオスク端末で「マルチペイメントサービス」を利用する際、通常は画面操作を

行い、お客様に予め渡されている支払い番号を入力して利用いたしますが、近年コンテンツの増加などによって画面

操作がわかりづらいというご意見を多くいただくようになりました。

今回の「Loppi ッピ」を利用することで、支払いを行うお客様は予め当社支払案内画面から取得したＱＲコードを端

末にかざすだけ（※1）で画面操作をほとんど行う必要がなくなります。

今後もウェルネットは、コンビニエンスストアと共同で事業者様及びご利用されるお客様の利便性向上に努めてま

いります。

（※１）当社支払案内画面

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞
ウェルネット株式会社 管理部 IR 担当
http://www.well-net.jp
TEL: 03-3580-0199   FAX: 03-3580-0168   E-mail: ir@well-net.jp

以 上

mailto:ir@well-net.jp